— 1 —

国家知识产权局关于注销安溪县城厢侯山茶叶
有限公司等 141 家企业地理标志专用标志使用

注册登记的公告（第 441 号）

国家知识产权局

第四四一号

根据《地理标志产品保护规定》《地理标志专用标志使用管

理办法（试行）》，经有关省级知识产权局审核，并经国家知识产

权局审查，因营业执照被吊销等情形，决定注销安溪县城厢侯山

茶叶有限公司等 141 家企业的地理标志专用标志使用注册登记。

特此公告。

附件：141 家注销地理标志专用标志使用注册登记企业名单

国家知识产权局

2021 年 7月 19日

 — 2 —

附件

141 家注销地理标志专用标志使用注册

登记企业名单

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

1 安溪铁观音
安溪县城厢侯山茶叶

有限公司

原质检总局

2010年第 67号

营业执照被

吊销

2 安溪铁观音 福建省安溪县新安茶厂
原质检总局

2008年第 131号
营业执照被

吊销

3 安溪铁观音
福建省安溪县南侨

茶叶公司
原质检总局

2008年第 131号
营业执照被

吊销

4 安溪铁观音
福建省安溪品鲜茶业

有限公司
原质检总局

2008年第 131号
营业执照被

吊销

5 安溪铁观音
福建省安溪县西坪龙泉茶

叶加工厂
原质检总局

2007年第 93号
企业已注销

6 安溪铁观音 安溪县感德庆云茶厂
原质检总局

2009年第 105号
企业已注销

7 安溪铁观音 安溪县仙醇茶厂
原质检总局

2013年第 118号
企业已注销

8 安溪铁观音
福建省安溪县
龙涓聚耀茶厂

原质检总局
2012年第 158号

企业已注销

9 安溪铁观音 安溪县祥华茗森茶厂
原质检总局

2010年第 113号
企业已注销

10 安溪铁观音
福建省安溪县
感德裕达茶厂

原质检总局
2009年第 105号

企业已注销

11 安溪铁观音 安溪县庆芳茶厂
原质检总局

2006年第 48号
营业执照被

吊销

12 安溪铁观音
福建省安溪县联盟
茶业有限公司

原质检总局
2005年第 108号

企业已注销

13 安溪铁观音
安溪县虎邱竹园谊兴

茶叶加工厂
原质检总局

2006年第 48号
企业已注销

14 大田肉兔 大田县陵百兔业养殖场
原质检总局

2013年第 56号
企业已注销

15 德化白瓷 德化县盛唐陶瓷礼品厂
原质检总局

2015年第 23号
企业已注销

16 德化白瓷 德化县乡仕陶瓷研究所
原质检总局

2012年第 158号
企业已注销

 — 3 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

17 德化白瓷 德化县进展窑陶瓷厂
原质检总局

2011年第 157号
企业已注销

18 德化白瓷
福建省德化县才提

陶瓷研究所
原质检总局

2010年第 172号
企业已注销

19 德化白瓷 德化县宏阳陶瓷厂
原质检总局

2013年第 177号
企业已注销

20 德化白瓷 德化县顺昱陶瓷工艺厂
原质检总局

2011年第 157号
企业已注销

21 度尾文旦柚
福建省仙游县度尾农
工贸果品开发有限公司

原质检总局
2012年第 40号

企业已注销

22 福鼎白茶
福鼎市缪盛茶业

有限公司
原质检总局

2016年第 45号
营业执照被

吊销

23 福鼎白茶
福鼎市南嘉印象茶业

贸易有限公司
原质检总局

2015年第 43号
营业执照被

吊销

24 福鼎白茶
福鼎市鸿福茶产业

有限公司
原质检总局

2016年第 45号
企业已注销

25 福鼎白茶
福鼎市云鼎茶业

有限公司
原质检总局

2016年第 45号
企业已注销

26
福州茉莉花

茶
福建省永泰县一明
茶业有限公司

原质检总局
2011年第 116号

企业已注销

27
福州脱胎漆

器
福州市晋安区行健斋脱胎

漆艺店
原质检总局

2010年第 67号
企业已注销

28
福州脱胎漆

器
福州市台江区汇艺阁

工艺品店
原质检总局

2010年第 67号
企业已注销

29
福州脱胎漆

器

福州市台江更新阁

工艺厂

原质检总局

2010年第 67号

营业执照被

吊销

30 古田银耳
古田县永福元工贸

有限公司
原质检总局

2013年第 56号
企业已注销

31 古田银耳
古田县春峰菇品

有限公司
原质检总局

2013年第 56号
企业已注销

32 建莲
建宁县益莲农产品
贸易有限公司

原质检总局
2012年第 40号

企业已注销

33 建瓯锥栗
福建建瓯颖食物产

有限公司
原质检总局

2006年第 116号
营业执照被

吊销

34 建阳桔柚 建阳市水吉吉甜果园
原质检总局 2011

年第 157号
企业已注销

35 明溪肉脯干
明溪县城关鑫发

肉脯干厂
原质检总局

2009年第 57号
企业已注销

 — 4 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

36 南日鲍
莆田市秀屿区凯煌鲍鱼养

殖专业合作社
原质检总局

2009年第 39号
营业执照被

吊销

37 南日鲍
莆田市秀屿区悦华养殖有

限公司
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

38 南日鲍
莆田市秀屿区南日海兴鲍

鱼养殖场
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

39 南日鲍
莆田市城厢区海帝

食品批发部
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

40 莆田桂圆
莆田市胜利食品

有限公司
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

41 莆田桂圆
仙游县国良食品贸易

有限公司
原质检总局

2010年第 113号
营业执照被

吊销

42 莆田枇杷
莆田市城厢区常太农

工贸有限公司
原质检总局

2010年第 113号
企业已注销

43 浦城薏米 浦城县三叶果品厂
原质检总局

2010年第 113号
企业已注销

44 清流溪鱼
清流县吉龙渔业
专业合作社

原质检总局
2010年第 172号

企业已注销

45 清流溪鱼
福建省清流县九龙湖

渔业有限公司
原质检总局

2010年第 172号
企业已注销

46 坦洋工夫
福安市特新茶业

有限公司
原质检总局

2011年第 116号
营业执照被

吊销

47 坦洋工夫
正园春茶业（福建）

股份有限公司
原质检总局

2010年第 67号
营业执照被

吊销

48 坦洋工夫 福建源昌茶叶有限公司
原质检总局

2010年第 67号

营业执照被

吊销

49 坦洋工夫
福安市胜春茶业
有限责任公司

原质检总局
2010年第 67号

营业执照被
吊销

50 坦洋工夫
福安市百福工夫茶业

有限公司
原质检总局

2010年第 67号
营业执照被

吊销

51 坦洋工夫
福安市老茶人茶业开

发有限公司
原质检总局

2010年第 113号
营业执照被

吊销

52 坦洋工夫
福安市露雨坦洋茶业

有限公司
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

53 坦洋工夫 福安市范坑凤山茶厂
原质检总局

2010年第 67号
企业已注销

54 坦洋工夫
福安市裕丰隆茶业

有限公司
原质检总局

2010年第 172号
企业已注销

 — 5 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

55 坦洋工夫
福安市宝清茶业

有限公司
原质检总局

2010年第 113号
企业已注销

56 天宝香蕉
漳州市永得利花果

有限公司
原质检总局

2008年第 121号
企业已注销

57 天宝香蕉
南靖县益绿康果蔬

食品厂
原质检总局

2008年第 93号
企业已注销

58 武夷岩茶
武夷山市丹岩茶业

有限公司
原质检总局

2008年第 121号
营业执照被

吊销

59 武夷岩茶
武夷山群洲生态茶业

有限公司
原质检总局

2015年第 43号
企业已注销

60 武夷岩茶 武夷山市君往岩茶厂
原质检总局

2014年第 48号
企业已注销

61 武夷岩茶 武夷山市弥陀岩茶厂
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

62 武夷岩茶 武夷山市五象岩茶厂
原质检总局

2008年第 121号
企业已注销

63 武夷岩茶
武夷山市桃渊茗

生态茶厂
原质检总局

2008年第 121号
企业已注销

64 武夷岩茶 武夷山市鹰嘴岩岩茶厂
原质检总局

2008年第 121号
企业已注销

65 武夷岩茶 武夷山市悟源涧岩茶厂
原质检总局

2008年第 121号
企业已注销

66 武夷岩茶 武夷山市忘忧茶厂
原质检总局

2007年第 211号
企业已注销

67 永安鸡爪椒
永安市绿鑫辣椒农民

专业合作社

原质检总局

2010年第 172号
企业已注销

68 永春佛手 永春县龙轩茶厂
原质检总局

2009年第 105号
企业已注销

69 永春佛手 永春县西坑生态茶场
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

70 永春佛手
永春县石齿山茶果

科技示范场
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

71 永春佛手 永春县蓬壶醋马茶场
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

72 永春佛手 永春县联丰茶叶精制厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

73 永春佛手
永春县横口鑫豪门茶业有

限公司
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

 — 6 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

74 永春佛手
福建永春金山寨茶业

有限公司
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

75 永春老醋 永春县岵山津源酱醋厂
原质检总局

2011年第 157号
企业已注销

76 永春芦柑 永春县桃城益民柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
营业执照被

吊销

77 永春芦柑
永春县全达果品贸易

有限公司
原质检总局

2007年第 186号
营业执照被

吊销

78 永春芦柑 永春森茂果业有限公司
原质检总局

2006年第 175号
企业已注销

79 永春芦柑
福建省永春县施联合

柑桔包装厂
原质检总局

2009年第 57号
营业执照被

吊销

80 永春芦柑
福建省永春华兴贸易

有限公司
原质检总局

2006年第 175号
营业执照被

吊销

81 永春芦柑 永春县中发和平柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
营业执照被

吊销

82 永春芦柑 永春县仙山柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

83 永春芦柑
永春县太平农副产品

营销中心
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

84 永春芦柑
永春县五里街镇金住

大山柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

85 永春芦柑
永春县吾峰镇燕春

柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

86 永春芦柑
永春县吾峰镇顺发

柑桔场

原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

87 永春芦柑
永春县吾峰镇东坑林

柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

88 永春芦柑
永春县吾峰镇大山

柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

89 永春芦柑 永春县吾峰文尖柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

90 永春芦柑 永春县吾峰天沐柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

91 永春芦柑 永春县吾峰狮山柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

92 永春芦柑 永春县吾峰福源柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

 — 7 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

93 永春芦柑 永春县天马山柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

94 永春芦柑
永春县桃城镇大坪鹏山柑

桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

95 永春芦柑 永春县桃城云峰柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

96 永春芦柑 永春县桃城三益柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

97 永春芦柑 永春县桃城九八场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

98 永春芦柑 永春县桃城宏伟柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

99 永春芦柑 永春县桃城共赢柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

100 永春芦柑
永春县石鼓镇大山母

柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

101 永春芦柑 永春县石鼓顺源柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

102 永春芦柑 永春县石鼓横灶芦柑场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

103 永春芦柑 永春县龙头山柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

104 永春芦柑 永春县龙山岩柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

105 永春芦柑
永春县介福金源山

柑桔场

原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

106 永春芦柑
永春县岵山镇贤德

芦柑场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

107 永春芦柑 永春县岵山兴发果场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

108 永春芦柑 永春县岵山文兴芦柑场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

109 永春芦柑 永春县岵山伟发柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

110 永春芦柑 永春县岵山顺益柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

111 永春芦柑 永春县岵山龙峰芦柑场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

 — 8 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

112 永春芦柑 永春县后山洋柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

113 永春芦柑 永春县合利来柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

114 永春芦柑 永春县高阳小岭柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

115 永春芦柑
永春县东平镇霞林

柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

116 永春芦柑 永春县东平云峰柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

117 永春芦柑 永春县东平泉兴柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

118 永春芦柑 永春县东平鸿兴柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

119 永春芦柑 永春县东平鸿顺柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

120 永春芦柑 永春县东平鸿虎柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

121 永春芦柑 永春县东平鸿发柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

122 永春芦柑 永春县东林山柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

123 永春芦柑 永春县一都又溪柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

124 永春芦柑
永春县桃城镇义翔

果业经营部

原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

125 永春篾香
永春县达埔镇汉口

达盛制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

126 永春篾香 永春县达埔永信制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

127 永春篾香 永春县达埔兴全制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

128 永春篾香 永春县达埔兴隆制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

129 永春篾香 永春县达埔金丰制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

130 永春篾香 永春县达埔宏发制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

 — 9 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

131 永春篾香 永春县达埔彬达制香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

132 永春篾香 永春县达埔百轩香厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

133 永泰李干
福建省永泰县福来登

食品有限公司
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

134 永泰李干 永泰县马洋添旺蜜饯厂
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

135 永泰李干
永泰县长庆镇金辉

果子厂
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

136 永泰李干 永泰县果子园蜜饯厂
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

137 永泰李干
福建省永泰县玉井坊

食品有限公司
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

138 永泰李干
福建省永泰县永丰

果子厂
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

139 尤溪金柑
福建省尤溪县富山
金柑有限公司

原质检总局
2008年第 57号

营业执照被
吊销

140 柘荣太子参
宁德市东狮山太子参

有限公司
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

141 政和白茶 福建省政和县正禾茶厂
原质检总局

2009年第 105号
企业已注销

 — 10 —

抄送：各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团知识产权局，

四川省知识产权服务促进中心、广东省知识产权保护中心。